

Ofício nº 005/2024-DIV

Cariré 05 de Março de 2024.

Ao Senhor,

Representante legal, FELIPE LIMA SOARES

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

R Francisca Bittencourt, Nº 44

Bairro: Urucara

Maranguape-CE



**Assunto: Autorização de Fornecimento à Ata de Registro de Preços nº 0240103004 referente ao Pregão Eletrônico nº 231109.01-SESA**

Prezado Senhor,

Com fulcro na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Autorizar o Fornecimento da **Ata de Registro de Preços nº 0240103004** referente ao **Pregão Eletrônico nº 231109.01-SESA**.

A referida adesão visa à aquisição, por estas **Secretarias de Saúde e de Educação do município de Cariré**, de **Material de Limpeza, Copa e Cozinha**, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na **Ata de Registro de Preços nº 0240103004** e **Edital do Pregão Eletrônico nº 231109.01-SESA**, independente de transcrição.

EMPRESA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240103004


ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	EDUC	SAÚDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G	ASSOLAN	PCT	800	400	400	R\$ 4,41	R\$ 3.528,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM 1000 ML	TIMO BRILHO	LTR	3250	1625	1625	R\$ 7,58	R\$ 24.635,00
3	ÁGUA SANITÁRIA BASE HIPOCLORITO SÓDIO MÍNIMO 2%	CLORITO	LTR	7000	3500	3500	R\$ 4,74	R\$ 33.180,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS 1 LITRO	LYMP	LTR	1500	750	750	R\$ 8,26	R\$ 12.390,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS	LYMP	LTR	350	175	175	R\$ 5,88	R\$ 2.058,00
6	DESINFETANTE A BASE DE PINHO, FRASCO COM CAPACIDADE E 5L	LYMP	LTR	4250	2125	2125	R\$ 3,49	R\$ 14.832,50
7	DETERGENTE LÍQUIDO PLÁSTICA COM 500ML.	OXENTE	FRC	4250	2125	2125	R\$ 4,04	R\$ 17.170,00
8	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO O SUPORTE E UMA PEDRA COM 35G	SANI	UND	1550	775	775	R\$ 3,27	R\$ 5.068,50
9	MULTI INSETICIDA 300M	PODEROSO	FRC	1525	762	763	R\$ 14,98	R\$ 22.844,50
10	ODORIZADOR DE AMBIENTE NÃO TÓXICO SPRAY EMBALAGEM 400ML	AR AGRADAVEL	FRC	575	287	288	R\$ 17,09	R\$ 9.826,75

11	LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM COM 500 ML	LIMPASIM	FRC	2050	1025	1025	R\$ 7,35	R\$ 15.067,50
12	LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML	OTIMO BRILHO	FRC	225	112	113	R\$ 3,45	R\$ 776,25
13	LIMPA VIDRO, SPRAY COM FRASCO DE 500 ML	LIMPASIM	UND	1550	775	775	R\$ 7,35	R\$ 11.392,50
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO ATIVO	KILIMPA	GAL	225	112	113	R\$ 17,45	R\$ 3.926,25
15	SABÃO EM BARRA PERFUMADO, COM AROMA DE EUCALIPTO EMBALAGEM 1KG	UNO	UND	400	200	200	R\$ 17,94	R\$ 7.176,00
16	SABÃO EM BARRA PERFUMADO, COM AROMA DE COCO EMBALAGEM 1KG	UNO	UND	400	200	200	R\$ 20,97	R\$ 8.388,00
17	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM COM 500G	MARILUX	UND	1400	700	700	R\$ 4,77	R\$ 6.678,00
18	SABÃO EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM COM 5KG	MARILUX	UND	1525	762	763	R\$ 28,87	R\$ 44.026,75
19	REMOVEDOR PERFUMADO 1 LITRO	KILIMPA	LTR	1500	750	750	R\$ 11,02	R\$ 16.530,00
20	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM 5L	REAQUIL	GAL	2025	1012	1013	R\$ 27,37	R\$ 55.424,25
21	GUARDANAPO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADE	GIRASSOL	PCT	275	137	138	R\$ 1,15	R\$ 316,25
22	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SEPTICO 70% HIGIENIZADOR DE MÃO	VIS	FRC	2100	1050	1050	R\$ 5,79	R\$ 12.159,00
23	ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70% INPM, EMBALAGEM EM P	BELLO BELLA	FRC	2100	1050	1050	R\$ 3,98	R\$ 8.358,00
24	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	TALGE	PCT	100	50	50	R\$ 4,34	R\$ 434,00
25	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA COM PACOTE 60 METROS CADA	MAX PURE	PCT	2035	1017	1018	R\$ 6,37	R\$ 12.962,95
26	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PACOTE COM DOIS ROLOS COM PACOTE TENDO COM NO MÍNIMO 100 TOALHAS	FAMILIAR	PCT	3550	1775	1775	R\$ 7,24	R\$ 25.702,00
27	PANO DE CHÃO MEDIDA MÍNIMA DE 39 X 65 CM, NA COR BRANCA (RESERVADO)	POPO	PCT	685	342	343	R\$ 17,50	R\$ 11.987,50
28	SACO PARA LIXO, 200 LITROS PACOTE COM 5 SACOS.(RESERVADO)	SUPERA PLAST	PCT	1305	652	653	R\$ 3,79	R\$ 4.945,95
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 391.784,40</b>

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a **Prefeitura Municipal de Cariré – CE** representada por sua **Secretaria de Saúde e Educação**, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail [licitacao@carire.ce.gov.br](mailto:licitacao@carire.ce.gov.br).

Atenciosamente,

  
Raila Aguiar Portela

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

PRAÇA ELISIO AGUIAR, Nº 141, CENTRO

CNPJ: 07.598.600/0001-42

  
Maria Elvilema Feitosa Tabosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

PRAÇA ELISIO AGUIAR, Nº 141, CENTRO

CNPJ: 07.598.600/0001-42

A resposta deverá ser enviada para **SETOR DE LICITAÇÃO** cumprindo também o envio dos seguintes documentos, podendo o setor de licitação, caso ache necessário solicitar documentos complementares para assim firmar a devida contratação:



Nº	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
01	CONTRATO SOCIAL
02	TODOS OS ADITIVOS OU ÚLTIMO ADITIVO CONSOLIDADO.
03	RG E CPF DO TITULAR E DOS SÓCIOS
04	CNPJ
05	INSCRIÇÃO ESTADUAL – CGF (ou documento de isenção)
06	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
07	CERTIDÃO NEGATIVA DA UNIÃO – CONJUNTA
08	CND DE DÉBITOS ESTADUAIS
09	CND DE DÉBITOS MUNICIPAIS
10	CRF DO FGTS
11	CN DE FALÊNCIA E CONCORDATA
12	CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
13	BALANÇO PATRIMONIAL
14	PROPOSTA READEQUADA EM NOME DOS ÓRGÃOS SOLICITANTES

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 386  
  
P.M. CARIRÉ